ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
15.12.2015 г. № 53Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турипына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила открыть заседание и утвердить повестку дня
заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении Государственным унитарным предприятием «Дирекция по
строительству объектов капитального строительства в агропромышленном комплексе
Курганской области» (ОГРН 1104501003507) решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 25.08.2015 г.
№ 26Д/15, от 13.10.2015 г. № 36Д/15, от 28.10.2015 г. № 40Д/15).
РЕШИЛИ: Открыть заседание и утвердить предложенную повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от
25.08.2015 г. № 26Д/15, от 13.10.2015 г. № 36Д/15, от 28.10.2015 г. № 40Д/15), в соответствии с
которыми за несоблюдение пункта 16.4. Правил саморегулирования Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении Государственного унитарного
предприятия «Дирекция по строительству объектов капитального строительства в
агропромышленном комплексе Курганской области» (далее - ГУП «Дирекция «Курганстрой
АПК») применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении
выявленных нарушений в срок до 15 декабря 2015 года.

В указанный срок ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» должно было представить
Дисциплинарной комиссии Союза документальное подтверждение устранения замечаний
Управления МВД России по Курганской области.

Директор ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» в письме от 14.12.2015 № 230/1 сообщает
о проведении совместных выездов на объекты Управления МВД России по Курганской
области, в ходе которых выявлено, что отдельные замечания были ошибочны либо устранены.
Однако заказчик не подписывает промежуточные акты и протоколы по результатам
обследования объектов в связи с рассмотрением Арбитражным судом Курганской области
исков Управления МВД России по Курганской области и исполнителя работ Общества с
ограниченной ответственностью «Магистраль и К» (далее - ООО «Магистраль и К»).

Из анализа судебных актов по делам №№А34-5077/2015 и А34-5172/2015
Дисциплинарной комиссией установлено, что ООО «Магистраль и К» подан иск о понуждении
Управления МВД России по Курганской области подписать акты выполненных работ на

объектах строительства - изоляторы временного содержания в городах Кургане и Петухово; в
свою очередь, Управление МВД России по Курганской области подало иск о взыскании с ООО
«Магистраль и К» излишне выплаченных средств по государственным контрактам, неустойку и
просит обязать ответчика исполнить государственные контракты в полном объеме. ГУП
«Дирекция «Курганстрой АПК» привлечено для участия в судебных делах в качестве третьего
лица.

Учитывая наличие судебных споров между сторонами государственных контрактов на
строительство изоляторов временного содержания в городах Кургане и Петухово и отсутствие
возможности представления ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» документов,
подтверждающих устранение замечаний Управления МВД России по Курганской области,
члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, пунктом 5.2. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести в отношении
Г осударственного унитарного предприятия «Дирекция по строительству объектов
капитального строительства в агропромышленном комплексе Курганской области» меру
дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном соблюдении при
осуществлении строительного контроля требований Г радостроительного кодекса РФ.
Постановления Правительства Российской Федерации от 21.06.2010 г. № 468, осуществлять
документирование мероприятий в рамках строительного контроля.

2. Уведомить Управление МВД России по Курганской области и ГУП «Дирекция
«Курганстрой АПК» о настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной
комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2